令和３年度第 1回三重県公衆衛生審議会歯科保健推進部会 議事概要

日時：令和４年１月 27日(木)14：00～15：00

開催方法：Ｗｅｂ会議

出席者：会長 福森 哲也 他委員 10名

欠席者：委員２名

【概要】

 （１）「第２次みえ歯と口腔の健康づくり基本計画」の推進について

  ＜事務局説明概要＞

   ・資料１に基づき説明を行った。

  ＜委員からの主な意見＞

   ・医療的ケア児に係る関係者を具体的に例示してはいかがか。

  ＜意見に対する回答＞

   ・「第２次みえ歯と口腔の健康づくり基本計画」の構成に合わせて記載し

ており、本文中に関係者の例示はないが、計画の 36頁から 39頁に「各

関係機関・団体」について掲載している。

 （２）令和４年度歯科保健推進事業（案）について

  ＜事務局説明概要＞

   ・資料２に基づき説明を行った。

  ＜委員からの主な意見＞

   ・みえ歯ートネット協力歯科医院の新規登録または登録継続においては、

相談者への誠実な対応についてあらためて周知したい。